

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS, CEP 83.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-50 DQE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ**

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2020.03.17.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação

**OBJETO:** Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE, Conforme especificação apresentadas no quadro abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.	VL TOTAL	
1	AFASTADOR DE MINESOTA	COOPERFLEX	20	UND	R\$ 15,30	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
2	ALAVANCA APEXO Nº 302	COOPERFLEX	3	UND	R\$ 28,00	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
3	ALAVANCA APEXO Nº 303	COOPERFLEX	15	UND	R\$ 28,00	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
4	ALAVANCA SELDIN RETA	COOPERFLEX	65	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
5	ALAVANCAS DE POTT DIREITA	COOPERFLEX	65	UND	R\$ 46,00	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
6	ALAVANCAS DE POTT ESQUERDA	COOPERFLEX	65	UND	R\$ 46,00	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
7	ALVEOLO TOMO CURVO	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 95,70	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
8	ALVEOLO TOMO RETO	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 95,70	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
9	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO	COOPERFLEX	40	UND	R\$ 8,40	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
10	ARCO DE PLASTICO TIPO OSTBY DOBRAVEL	JON	4	UND	R\$ 15,50	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
11	BANDEJA DE AÇO INOXIDAVEL RETANGULAR MEDIA, 22x12x1,5cm	FAVA	170	UND	R\$ 37,90	R\$ 6.443,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais
12	CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN (RETA E BANDEIRINHA)	BRASVAL	13	UND	R\$ 84,00	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
13	ESPELHO FRONT SURFACE	SS WHITE	15	UND	R\$ 16,70	R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
14	ESPELHO BUCAL Nº 05	IDONSTOSUL	300	UND	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
15	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	COOPERFLEX	10	UND	R\$ 8,40	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
16	LAMPARINA À ALCOOL	PREVEN	2	UND	R\$ 32,80	R\$ 65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
17	REGUA DE INOX; REGUA DE AÇO INOX AISI 420, MILIMÉTRICA ENDODONTICA NA COR PRATA	COOPERFLEX	1	UND	R\$ 20,45	R\$ 20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos
18	TESOURA FIO DE AÇO ANGULADA 11CM	COOPERFLEX	15	UND	R\$ 20,00	R\$ 300,00	trezentos reais
19	TESOURA FIO DE AÇO ESPENCER RETA 12CM	COOPERFLEX	65	UND	R\$ 18,45	R\$ 1.199,25	um mil, cento e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
20	TESOURA RETA PEQUENA PONTA FINA TIPO IRIS	COOPERFLEX	65	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
21	FORCEPS Nº 1 INFANTIL	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
22	FORCEPS Nº 1	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
23	FORCEPS Nº 150 INFANTIL	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
24	FORCEPS Nº 150	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
25	FORCEPS Nº 151	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais



*[Handwritten signature and date]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS, CEP 58.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 FONE: 33.15.154.744-3  
 TELEFAX: (83)-3631-0217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

26	FORCEPS Nº 151 INFANTIL	TRINKS	60	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	FORCEPS Nº 17	TRINKS	58	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
28	FORCEPS Nº 18	TRINKS	70	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
29	FORCEPS Nº 18R	TRINKS	70	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
30	FORCEPS Nº 65 INFANTIL	TRINKS	64	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
31	FORCEPS Nº 65	TRINKS	70	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
32	FORCEPS Nº 69	TRINKS	70	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
33	FORCEPS Nº 16	TRINKS	70	UND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
34	SERINGA TIPO CARPULE DE AÇO INOXIDAVEL	COOPERFLEX	40	UND	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	quatro mil e duzentos reais
35	SINDESMOTOMO	COOPERFLEX	15	UND	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
36	SONDA MILIMETRADA DUPLA Nº 47	COOPERFLEX	169	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.183,00	um mil, cento e oitenta e três reais
37	SONDA MILIMETRADA DUPLA PIGMENTADA	COOPERFLEX	12	UND	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
38	SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIAMS	COOPERFLEX	15	UND	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
39	CURETA MC CALL 1-10	COOPERFLEX	43	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 507,40	quinhentos e sete reais e quarenta centavos
40	CURETA MC CALL 13-14	COOPERFLEX	45	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
41	CURETA MC CALL 17-18	COOPERFLEX	45	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
42	CURETA DE DENTINA Nº 2	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
43	CURETA DE DENTINA Nº 3	COOPERFLEX	24	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
44	CURETA DE DENTINA Nº 4	COOPERFLEX	24	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
45	CURETA TIPO GRACEY 11-12	COOPERFLEX	55	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
46	CURETA TIPO GRACEY 13-14	COOPERFLEX	55	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
47	CURETA TIPO GRACEY 5-6	COOPERFLEX	55	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
48	CURETA TIPO GRACEY 7-8	COOPERFLEX	55	UND	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
49	CURETA DE MOLT 2/4	COOPERFLEX	5	UND	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 80,00	oitenta reais
50	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	COOPERFLEX	55	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
51	ESPATULA Nº 01- inserção	COOPERFLEX	113	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
52	ESPATULA Nº 07	COOPERFLEX	133	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
53	ESPATULA Nº 24	COOPERFLEX	113	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
54	ESPATULA Nº 36	COOPERFLEX	102	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
55	ESPATULA Nº 31	COOPERFLEX	113	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
56	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	COOPERFLEX	2	UND	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
57	PINÇA CLINICA DE AÇO INOXIDAVEL	COOPERFLEX	220	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
58	PINÇA TIPO PORTA GRAMPO DE AÇO INOXIDAVEL	COOPERFLEX	4	UND	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
59	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	COOPERFLEX	12	UND	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
60	PORTA ALGODAO DE INOX TAMANHO 08 X 08 CM	COOPERFLEX	72	UND	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.585,60	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
61	PORTA AMALGAMA DE AÇO INOXIDAVEL	COOPERFLEX	8	UND	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
62	PORTA DE MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL TIPO TOFLEMAIR	FAVA	16	UND	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
63	SACO PROTETOR COMPONTE 3 PONTAS	COOPERFLEX	3	UND	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
64	BRUNIDOR ESCULPIDOR N 3	GOLGRAN	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais



*[Handwritten signatures and initials]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS CEP 55.900-000  
 Cnpj: 09.210.219/0001-90 CGF 16.154.744-3  
 TEL/FAX: (81)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PE  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

65	BRUNIDOR ESCULPIDOR N 4	GOLGRAN	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
66	ESCULPIDOR LECRON	GOLGRAN	15	UND	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
67	CABO PARA BISTURIN° 3 DE AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX	35	UND	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
68	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL	PREVEN	65	UND	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
69	CALCADOR DE HOLLEMBACK N 1	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
70	CALCADOR DE HOLLEMBACK N 6	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
71	CALCADOR DE PAIVA N 1	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
72	CALCADOR DE PAIVA N 2	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
73	CALCADOR DE PAIVA N 3	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
74	CALCADOR DE PAIVA N 4	COOPERFLEX	30	UND	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
75	KIT DE ALAVANCAS HEIDBRİK (KIT COM 3 UND )	COOPERFLEX	5	KIT	R\$ 82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 414,50	quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 104.200,00</b>	

cento e quatro mil e duzentos reais

## LOTE 02 - MATERIAIS / INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.		VL TOTAL	
1	LIMA PARA OSSO Nº11	COOPERFLEX	5	UND	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
2	LIMA RECIPROC R-25	VDW	40	UND	R\$ 128,94	cento e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.157,60	cinco mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
3	LIMA WAVE ONE GOLD KIT SORTIDO	DENTSPLY	30	KIT	R\$ 128,94	cento e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.868,20	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
4	ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM KIT, KIT COM 4 UNIDADES	QUIMDROL	2	KIT	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
5	GUTA PERCHA AUXILIAR M, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	6	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
6	GUTA PERCHA AUXILIAR R7, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
7	GUTA PERCHA AUXILIAR R8, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
8	GUTA PERCHA FF ACESSÓRIA 28 MM, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
9	GUTA PERCHA MF ACESSÓRIA 28 MM, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos
10	GUTA PERCHA N 25 CONE M, CAIXA C/ 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
11	GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 25 MM, CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
12	GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 25 MM, CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	4	CX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 100,00	cento e cinco reais
13	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15-40, ESTÉRIL PARA CONDUITO RADICULAR DE PAPEL ABSORVENTE 15-40, CAIXA C/ 120 PONTAS	TANARINAN	6	CARTELA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
14	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45-80, PARA CONDUITO RADICULAR DE PAPEL ABSORVENTE 45-80, CAIXA C/ 120 PONTAS	TANARINAN	6	CX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
15	GUTA PERCHA M ACESSÓRIA 28 MM CAIXA COM 120 UNIDADES.	TANARINAN	6	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
16	LIMA DE NÍQUEL TITANIO 1ª SÉRIE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	1	CX	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
17	LIMA C+ DE 25 MM	DENTSPLY	3	UND	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
18	LIMA C+ DE 21 MM	DENTSPLY	3	UND	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos



*(Handwritten signatures and marks)*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO AROMALIS CEP 63.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-93 COE: 16.104.7443  
 TEL/FAX: (83)-3511-0217 CAJAZEIRAS - PB  
 E-MAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

19	LIMA HEDTROEM 1ª SÉRIE 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	3	CX	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
20	LIMA HEDTROEM 1ª SÉRIE 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	3	CX	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
21	LIMA KERR FLEXOFIL 1ª SÉRIE 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
22	LIMA KERR FLEXOFIL 1ª SÉRIE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
23	LIMA KERR FLEXOFIL 1ª SÉRIE 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
24	LIMA KERR FLEXOFIL 2ª SÉRIE 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
25	LIMA KERR FLEXOFIL 3ª SÉRIE 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
26	LIMA KERR FLEXOFIL 3ª SÉRIE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
27	LIMA KERR FLEXOFIL 3ª SÉRIE 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
28	LIMA KERR FLEXOFIL Nº 08 DE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
29	LIMA KERR FLEXOFIL Nº 10 DE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
30	LIMA KERR FLEXOFIL Nº 15 DE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
31	LIMA KERR FLEXOFIL Nº 20 DE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
32	LIMA KERR FLEXOFIL Nº 25 DE 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	QUIMDROL	5	CX	R\$ 20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
33	LIMA NIQUEL TITANIO 1ª SÉRIE 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	5	CX	R\$ 231,90	duzentos e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.159,50	um mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
34	LIMA NIQUEL TITANIO 1ª SÉRIE 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	DENTSPLY	5	CX	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
35	KIT ENDODÔNICO PARA IRRIGAÇÃO	COOPERFLEX	8	KIT	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
36	FILTRO SEPARADOR DE DETRITO PAA SUGADOR	JON	15	UND	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
37	COME GUTAPERCHA r-35.05 CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	5	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
38	COME GUTAPERCHA r-26.06 CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	5	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
39	COME GUTAPERCHA r-45.05 CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	5	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
40	COME GUTAPERCHA r-25 CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARINAN	5	CX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 15.900,00</b>	

quinze mil e novecentos reais



*[Handwritten signatures and initials]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS CEP 62.900-000  
 CNPJ: 09.230.219/0001-90 CCE: 16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

**LOTE 03 - MATERIAIS / INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	KIT CANETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR PEÇA DE ALTA ROTAÇÃO (KIT COM 4 UND)	DENT SCLER	30	KIT	R\$ 778,40	R\$ 23.352,00	vinete e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	DENT SCLER	12	UND	R\$ 32,00	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
3	NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS	MODELO	11	UND	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
4	AVENTAL ODONTOLÓGICO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA PROTEÇÃO DE INFANTIL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 E 0,50 MMPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELCRO	ODONTOLÓGICO	6	UND	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELCRO - AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE ADULTO - CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25M E 0,50 MMPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES 76X60CM	ODONTOLÓGICO	4	UND	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
6	MANGUEIRA DUPLA PEDAL	DENT SCLER	30	MT	R\$ 12,80	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
7	MANGUEIRA LIGAÇÃO 6MM PU SILICONADA	DENT SCLER	40	MT	R\$ 8,00	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
8	MANGUEIRA SUGADOURA FLEXIVEL SILICONADA	DENT SCLER	30	MT	R\$ 9,80	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
9	MANGUEIRA TRIPLA: TRIPLIC OBLATE POLIVRETANO PARA TODO TIPO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENT SCLER	30	MT	R\$ 12,40	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
10	TERMINAL TRIPLO COM REGULAGEME SPRAY	DENT SCLER	14	UND	R\$ 65,90	R\$ 922,60	noventa e vinte e dois reais e sessenta centavos
11	PONTA PERIO E P/ULTRASSOM	DENT SCLER	7	UND	R\$ 176,00	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
12	PONTA PERIO SUB PARA ULTRASSOM	DENT SCLER	6	UND	R\$ 106,90	R\$ 641,40	seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
13	PONTA PERIO SUPRA PARA ULTRASSOM	DENT SCLER	20	UND	R\$ 106,90	R\$ 2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
14	PONTA PERIODONTAL C6-S	DENT SCLER	20	UND	R\$ 191,40	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
15	PONTA DE IRRIGAÇÃO PARA ENDODONTIA	DENT SCLER	50	UND	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
16	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO	ECEL	15	UND	R\$ 2.180,00	R\$ 32.700,00	trinta e dois mil e setecentos reais
17	DESTILADOR DE ÁGUA 3.8L	BIOTRON	3	UND	R\$ 1.334,00	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
18	FOTOPOLIMERIZADOR C/FIO	ECEL	15	UND	R\$ 672,00	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
19	SELADORA ODONTOLÓGICA	BIOTRON	24	UND	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
20	MOTOR ENDODONTICO COM LOCALIZADOR APICAL	SCHUSTER	1	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 111.000,00</b>	

cento e onze mil reais

**LOTE 4 - MATERIAIS / INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	PEDRA PARA AFIAR CURETA ODONTOLÓGICA DE ARKANSAS	JON	15	UND	R\$ 21,00	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
2	PONTA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA-TIPO SORT IDA C/6	DENT SPLY	60	KIT	R\$ 20,15	R\$ 1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.524,00</b>	

COMISSÃO DE LICITACÃO  
 MAU...  
 27/11/2011

*[Handwritten signatures and initials]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OÁSIS, CEP 59.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3631-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

3	PLACA DE VIDRO RETANGULAR PARA MANIPULAÇÃO 10MM	PREVEN	50	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
4	POTE DAPPEN DE SILICONE MÉDIO	PREVEN	22	UND	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
5	PODE DAPPEN DE VIDRO MÉDIO	PREVEN	22	UND	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 129,80	cento e vinte e nove reais e oitenta centavos
6	ESCOVA ROBSON	PREVEN	220	UND	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
7	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	40	PCT	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
8	BROCA CARBIDE FG Nº 1	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
9	BROCA CARBIDE FG Nº 2	QUIMDROL	40	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
10	BROCA CARBIDE FG Nº 3	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
11	BROCA CARBIDE FG Nº 4	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
12	BROCA CARBIDE FG Nº 5	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
13	BROCA CARBIDE FG Nº 6	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
14	BROCA CARBIDE FG Nº 7	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
15	BROCA CARBIDE FG Nº 8	QUIMDROL	30	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
16	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.3 HL	QUIMDROL	20	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
17	BROCA CIRÚRGICA N701 PEÇA RETA	QUIMDROL	18	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
18	BROCA DE GATTES Nº 5 DE 32 MM	QUIMDROL	10	UND	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
19	BROCA DE GATTES Nº 1 DE 32 MM	QUIMDROL	10	UND	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
20	BROCA DE GATTES Nº 2 DE 32 MM	QUIMDROL	10	UND	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
21	BROCA DE GATTES Nº 3 DE 32 MM	QUIMDROL	10	UND	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
22	BROCA DE GATTES Nº 4 DE 32 MM	QUIMDROL	10	UND	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
23	BROCA DE PEESON Nº 1	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
24	BROCA DE PEESON Nº 2	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
25	BROCA DE PEESON Nº 3	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
26	BROCA DE PEESON Nº 4	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
27	BROCA DE PEESON Nº 5	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
28	BROCA DE PEESON Nº 6	QUIMDROL	10	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
29	BROCA 701 NÃO CIRURGICA	QUIMDROL	12	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
30	BROCA 701 CIRURGICA	QUIMDROL	24	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
31	BROCA 702 NÃO CIRURGICA	QUIMDROL	12	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
32	BROCA 702 CIRURGICA	QUIMDROL	24	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
33	BROCA 702 PEÇA CIRURGICA	QUIMDROL	12	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
34	BROCA 703 CIRURGICA	QUIMDROL	24	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
35	BROCA LARGO 2	DENTSPLY	6	UND	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
36	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1011	FAVA	45	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
37	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1012	FAVA	50	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
38	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1013	FAVA	60	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
39	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1014	FAVA	25	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
40	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1015	FAVA	25	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
41	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1016	FAVA	40	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
42	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1032	FAVA	30	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
43	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1035	FAVA	30	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
44	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1091	FAVA	21	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
45	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÃO Nº 1093	FAVA	50	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE LICIT. Nº 275  
 MAURITI

*[Handwritten signatures and initials]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS, CEP: 52.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 552.16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83-3631-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@outlook.com



46	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	FAVA	50	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
47	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	FAVA	30	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
48	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168	FAVA	30	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
49	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F	FAVA	30	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
50	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	FAVA	25	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
51	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL	FAVA	10	UND	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais
52	BROCA ENDO-Z 21 MM	QUIMDROL	70	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
53	BROCA ESFÉRICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	QUIMDROL	20	UND	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
54	BROCA ESFÉRICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	QUIMDROL	20	UND	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
55	BROCA ESFÉRICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5	QUIMDROL	20	UND	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
56	BROCA ESFÉRICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	QUIMDROL	20	UND	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
57	BROCAS ODONTOLÓGICAS MAXCUT/MINICUT.	QUIMDROL	20	UND	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
58	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODONTICAS	GOLGRAN	8	UND	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
59	PROTECTOR DE REFLETOR ODONTOLÓGICO UNIVERSAL C/30 UND	21	5	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
60	Verniz 10 ml: com alto teor de flúor-5% de fluoreto de sódio, excipiente: colônia, etilcelulose, bálsamo de toú, cera de abelha, toluenosulfonamida, vanilina, sacarina, álcool absoluto. Solvente: álcool etílico, 1 frasco de vidro, 10ml e 1 frasco de plástico contendo: 10ml	FGM	30	FRC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
61	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15ML	SS WHITE	30	UND	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 753,00	setecentos e cinquenta e três reais
62	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - COM VEDAÇÃO PERIFÉRICA E ALÇAS REGULAVEIS	SUPERMEDY	65	UND	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
63	TERMINAL DE SUGADOR COM PONTEIRA DE BORRACHA	ODONTOLUC	44	UND	R\$ 16,00	dezasseis reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
64	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA VISCOSIDADE PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO: INDICADO PARA PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICA EMBALAGEM TIPO PRESSURIZADA SEM CFC ( 100ML/70G) PARA BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	65	UND	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 17.099,60</b>	

dezessete mil e noventa e nove reais e sessenta centavos

### LOTE 5 - MATERIAIS / INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ADESIVO DENTÁRIO MULTÍTIPO: MONO COMPONENTE, PARA ESMALTE E DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO E FOTOPOLIMERIZÁVEL (4 A 6 ml), PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. - SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTTA DO FRASCO. - CONTÉM PARTICULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE	MAQUIRA	200	UND	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
						três mil, novecentos e sessenta reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV SEVERINO CORREIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS, CEP: 53.900-000  
 CNPJ: 08.210.218/0001-80, CCE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 E-MAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	MAQUIRA	55	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
2	RESINA COMPOSTA 4G SERINGA NA COR A2, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, EXCELENTE CONSISTENCIA SERINGA COM 4G NA COR A2. COMPOSIÇÃO: BI FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL METACRILATO, CARGA INORGANICA ZIRCONIA; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGANICA TOTAL: 59% PARA DENTINA E 58,5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COMISSO 4040	25	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
3	RESINA COMPOSTA 4G SERINGA NA COR B2, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, EXCELENTE CONSISTENCIA SERINGA COM 4G NA COR B2. COMPOSIÇÃO: BI FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL METACRILATO, CARGA INORGANICA ZIRCONIA; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGANICA TOTAL: 59% PARA DENTINA E 58,5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COMISSO 4040	50	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
4	RESINA COMPOSTA 4G SERINGA NA COR A3, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, EXCELENTE CONSISTENCIA SERINGA COM 4G NA COR A1. COMPOSIÇÃO: BI FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL METACRILATO, CARGA INORGANICA ZIRCONIA; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGANICA TOTAL: 59% PARA DENTINA E 58,5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COMISSO 4040	50	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
5	RESINA COMPOSTA SERINGA COM 4G NA COR OA2, MICRO HIBRIDO, RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4G NA COR OA2. EXCELENTE CONSISTENCIA. COMPOSIÇÃO: BI FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO, CRISTAIS DE BARIO SINHALIZADO, SILICA AMORFA HIDROFÓBICA; PORCENTAGEM POR VOLUME EM CARGA INORGANICA TOTAL: 59% PARA DENTINA E 58,5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COMISSO 4040	50	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BARRIO, AEROM OASIS CEP 58.900-000  
 CNPJ: 09.210.249/0001-93 CCE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

6	RESINA COMPOSTA SERINGA COM 4G NA COR A3.5, 5, MICRO HIBRIDO, RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4G NA COR A3.5. 5. EXCELENTE CONSISTENCIA. COMPOSIÇÃO: BI FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO, CRISTAIS DE BARIO SINHALIZADO, SILICA AMORFA HIDROFÓBICA; PORCENTAGEM POR VOLUME EM CARGA INORGANICA TOTAL; 59% PARA DENTINA E 58.5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COM ISSO 4049	MAQUIRA	50	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
7	RESINA COMPOSTANA COR OAZ COM 4 G. 5 MICRO HÍBRIDO RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4G NA COR A3.5. EXCELENTE CONSISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO: B FENOL A DIGLICIDILMETACRILATO, BI FENOL A DIETOXIMETACRILATO, TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO, CRISTAIS DE BÁRIO SINHALIZADO, SILICA AMORFA HIDROFÓBICA; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL 59% PARA DENTINA E 58.5% PARA ESMALTE. PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 78% EM DENTINA E 77% EM ESMALTE. DADOS TECNICOS DE ACORDO COM ISSO 4049	MAQUIRA	40	UND	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
8	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS DENTARIAS	MAQUIRA	12	UND	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
9	SERINGA 2.5ML., CONTENDO CONDICIONADOR DENTAL GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO COM CORANTE AZUL, CONCENTRAÇÃO DE 37%, TAMPONADO COM SILICA COLOIDA (2.5ML)	2i	60	UND	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
10	AGULHA GENGIVAL ODONTOLOGICO 30G EXTRA - CURTA	PROCARE	10	CX	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
11	AGULHA GENGIVAL ODONTOLOGICO 27G LONGA: EM CONTEUDO ESTERIL ( RAIOS GAMA - COBALTO ) EPIROGÊNIO, ATOXICO TRIBISELADA SILICONADA E DESCARTAVEL E COM REGISTRO NO MS- ANVISA CAIXA 100 UNIDADES	PROCARE	70	CX	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
12	AGULHA GENGIVAL ODONTOLOGICO 30G LONGA: EM CONTEUDO ESTERIL ( RAIOS GAMA - COBALTO ) EPIROGÊNIO, ATOXICO TRIBISELADA SILICONADA E DESCARTAVEL E COM REGISTRO NO MS- ANVISA CAIXA 100 UNIDADES	PROCARE	155	CX	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 5.735,00	cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais
13	COLETOR DE DESCARTAVEL PARA PERFURO CORTANTES 13 LITROS CAPACIDADE DE 13L, SACOLA DE REVESTIMENTO CINTA E BANDEJA INTERNA	DESCARBOX	70	CX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
14	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA: CAIXA COM 100 UNIDADES	IODONTOSUL	30	UND	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
15	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILIA EM FIOS: 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS E 10X10CM QUANDO FECHADAS E 20X40CM QUANDO ABERTAS C/500	TEX CARE	1150	UND	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS CEP 68.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

	PHARMATEX	85	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
16	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO: PACOTE C/100 UNIDADES						
17	LÁMINA CIRURGICA Nº11: ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	13	CX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
18	LÁMINA CIRURGICA Nº12: ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	12	CX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
19	LÁMINA CIRURGICA Nº15: ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	14	CX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
20	LÁMINA CIRURGICA Nº15c: ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	14	CX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
21	MICROBRUSH FINO: CAIXA COM 100 UNIDADES	40	CX	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
22	ROLOS DE ALGODÃO: PARA USO ODONTOLÓGICO COM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO 100% ALGODÃO E LEVEMENTE GOMADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	1100	PCT	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
23	HASTE DE ALGODÃO FLEXÍVEL: CXA COM 100 UND	130	CX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
24	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL C/20 UND	100	CX	R\$ 20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
25	SUGADOR ODONTOLÓGICO: DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL PACOTE CONTENDO 40 UNIDADES	190	PCT	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.377,50	um mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
26	TIRA DE POLIESTER: PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATO CAIXA CONTENDO 50 TIRAS	22	CX	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos
27	TIRAS DE LIXA 4MM X 170MM: DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL DE POLIESTER COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO DE CONTENDO 150 UNIDADE	80	CX	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
28	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM CAIXA COM 12 UND	20	CX	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
29	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM: CAIXA COM 12 UNIDADES	80	CX	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
30	CIMENTO CIRURGICO: SISTEMA PASTA BASE C/90G E PASTA CATALIZADORA 90G	45	FRC	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.020,50	dois mil e vinte reais e cinquenta centavos
31	IONÓMERO DE VIDRO RESTEURADOR EMBALAGEM COM 10G DE PÓ 8ML DE LÍQUIDO UM DOSADOR DE PÓ E UMBLOCO DE ESPATULAÇÃO	150	UND	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
32	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO: DE USO EXCLUSIVO DO C.D CONTENDO NO PÓ: SILICATO DE ESTRÔNICO E ALUMÍNIO, ÁCIDO POLI ACRILICO DESIDRATADO E ÓXIDO DE FERRO PESO 10G E LÍQUIDO ÁCIDO POLI ACRILICO ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA - 8M	130	UND	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
33	CIMENTO ENDODONTICO RADIOPACO: CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDROXIDO DE CALCIO. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAÇÃO ALTA RADIOPACIDADE LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE	15	UND	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
34	Cimento para preenchimento temporário das cavidades dentárias: base de óxido de zinco, sulfato de zinco hidratado, diatomácea da terra, dibutil ftalato, copolímero, cloreto de polivinila e aroma de hortelã, pote com 20g. Resistência de superfície dentro de 20 a 30 minutos, submetido à força mastigatória após 2 é 3 horas, dureza vickers sob carga de 5n a 15,4h	50	UND	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais



*Buaga*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS - CEP: 68.900-000  
 CNPJ: 09.230.219/0001-60 - CGE: 15.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 - CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

35	CIMENTO CIRURGICO OPERIODONTAL SEM EUGENOL	DENTSPLY	5	UND	R\$ 115,70	cento e quinze reais e setenta centavos	R\$ 578,50	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
36	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO ADULTO E SPEED: PARA TOMADA TIPO PERI APICAL/INTER PROXIMAL 3X4 CAIXA COM 150 UNIDADES	PROGRAD	35	CX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
37	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO INFANTIL INSIGHT: PARA TOMADA TIPO PERI APICAL/INTER PROXIMAL CAIXA COM 100 UNIDADES	PROGRAD	20	CX	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
38	FIO DE SUTURA 3,0 SEDA 45CM: AGULHA TRIANGULAR DE 20CM, CORTANTE NÃO ABSORVIVEL, TRAÇADO PRETRO E ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA/OXIDO DE ETILENO (CAIXA C/24 ENVELOPES.)	TECHNEW	120	CX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
39	FIO DE SUTURA 4,0 SEDA 45CM: AGULHA TRIANGULAR DE 20CM, CORTANTE NÃO ABSORVIVEL, TRAÇADO PRETRO E ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA/OXIDO DE ETILENO (CAIXA C/24 ENVELOPES.)	TECHNEW	80	CX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
40	FIO RETRATOR GENGIVAL 0	MAQUIRA	12	UND	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
41	FIO RETRATOR GENGIVAL 00	MAQUIRA	12	UND	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
42	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 5MM	WALDENT	30	UND	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
43	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 7MM	WALDENT	20	UND	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
44	FIXADOR RADIOGRAFICO COM 475ML	INDUSBELLO	50	UND	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
45	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA - 200ML	IODONTOSUL	180	FRC	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
46	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA: 01 MINUTO, PH NEUTRO, CONTEM 2,0% EMPESO DE FLUORETO DE SÓDIO, SABOR MENTA, FRASCO EM PLASTICO COM 200ML DE USO PROFISSIONAL	IODONTOSUL	165	UND	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
47	LENÇOL DE BORRACHA: TAMANHO 13,5CM X 13,5CM - COR: AZUL AROMA: TUTTI FRUITI EMBALAGEM: CAIXAS COM 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE VALIDADE 4 ANOS ( QUANDO ESTOCADO EM LOCAL FRESCO, AREJO E LONGE DO CONTATO DIRETO COM A LUZ)	MADEITEX	15	CX	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 475,50	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
48	LIMALHA ODONTOLOGICO 01 PORÇÃO: COM ALTO TEOR DE COBRE E APRESENTANDO PARTICULAS ESFERICAS. APRESENTAÇÃO: LIMALHA EM CAPSULA 01 PORÇÃO (PACOTE X/50 CAPSULAS)	METAL MS	50	PCT	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
49	LIMALHA ODONTOLOGICO 02 PORÇÃO: COM ALTO TEOR DE COBRE E APRESENTANDO PARTICULAS ESFERICAS. APRESENTAÇÃO: LIMALHA EM CAPSULA 02 PORÇÃO (PACOTE X/50 CAPSULAS)	METAL MS	50	PCT	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
50	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE USO PROFISSIONAL: (KIT CONTENDO PÓ ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILINA, COR MAREM 38G LIQUIDO - EUGENOL 99,5% ACACÉTICO 0,05 15ML )	WALDENT	25	KIT	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
51	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: COM 12 FOLHAS	PREVEN	150	UND	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
52	Pasta profilática: indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento. Composição: água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, oedra comes e aroma artificial de tutti- fruiti, oeso: 90a	MAQUIRA	75	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
53	PEDRA POMES EXTRAFINA PARA USO ODONTOLOGICO 100G	ASFER	45	UND	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais



*Assinatura*  
*Assinatura*  
*Assinatura*

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS - CEP 55.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 - CGF: 16.154.744/3  
 TEL/FAX: (51) 3531-3217 - CAJAZEIRAS - PE  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

54	Protetor pulpar radiopaco a base de hidróxido de cálcio exclusivo para uso odontológico apresentando na sua composição base: éster alicol silicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais. catalisador: etiltolueno sulfamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais .kit com 1 tubo de pasta base (13g), 1 tubo de pasta catalisadora (11g) e 1 bloco de mistura	TECHNEW	30	FRC	R\$ 34,89	trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.046,70	um mil e quarenta e seis reais e setenta centavos
55	BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL PCT COM 100 UND	SS PLUS	200	PCT	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
56	CORRENTE PARA BABADOR	PREVEN	65	UND	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 513,50	quinhentos e treze reais e cinquenta centavos
57	PAPEL GRAU CIRURGICO - 20CM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO	HOSP FLEX	70	RL	R\$ 43,61	quarenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.052,70	três mil e cinquenta e dois reais e setenta centavos
58	PAPEL GRAU CIRURGICO - 150MM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO	HOSP FLEX	70	RL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
59	Creme dental tubo de 90 gramas - contendo carbonato de cálcio, mono flúor fosfato de sódio (1500ppm), aroma e outros componentes que ajudam na prevenção da cárie, do tártaro e da placa bacteriana, deixando o hábito puro, agradável e refrescante. deve possuir registro na anvisa e selo de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia).	RAYMOUDS	2500	UND	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
60	Escova dental macia tamanho infantil - cerdas macias de nylon, com 03 fileiras de tufo, contendo entre 25 a 29 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15 cm. a escova deve conter a marca do fabricante impressa em relevo no cabo. apresentar certificado de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia) e registro na anvisa, de acordo com a portaria nº 97/1996. a escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: (exemplo: "secretaria municipal de saúde - programa saúde na escola"), deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	DENTALK	4000	UND	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais


*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO 324, BAIRRO JARDIM OASIS CEP 68.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-80 QOF 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (93)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

61	Escova dental macia tamanho adulta - cerdas macias de nylon, com 03 fileiras de tufo, contendo entre 25 a 29 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medido cerca de 15 cm. a escova deve conter a marca do fabricante impressa em relevo no cabo. apresentar certificado de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia) e registro na anvisa, de acordo com a portaria nº 97/1996. a escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: (exemplo: "secretaria municipal de saúde - programa saúde na escola"). deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	DENTALK	3500	UND	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
62	FIO DENTAL COM 500M	PREVEN	55	UND	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 1.083,50	um mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos
63	Luva cirúrgica esteril nº 7,0 - Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínima teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização, permitindo abertura transfrênica com técnica asséptica estéril. embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve se conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir integridade do produto durante o armazenamento até momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem I primária e secundária rotuladas conforme a RDC . 1 185/01/ANVISA	SUPERMAX	100	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais

*Boque*  
  




# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM CASAS CEP: 58.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-80 CGE: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83) 3531-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@palmail.com

64	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 - Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatómico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínima teor de proteínas do látex natural e de resíduo químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização, permitindo abertura transferência com técnica asséptica estéril. embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve se conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir integridade do produto durante o armazenamento até momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem I primária e secundária rotulados conforme a RDC - 1.185/01/ANVISA	SUPERMAX	300	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
65	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 - Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatómico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínima teor de proteínas do látex natural e de resíduo químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização, permitindo abertura transferência com técnica asséptica estéril. embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve se conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir integridade do produto durante o armazenamento até momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem I primária e secundária rotulados conforme a RDC - 1.185/01/ANVISA	SUPERMAX	200	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM OASIS, CEP 53.900-000  
 CNPJ: 09.210.218/0001-80 CGE: 15.164.744-3  
 TEL/FAX: (51) 3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeira@bol.com.br

*Brayo*

66	Luva cirúrgica esteril nº 8,0 - Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatómico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínima teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização, permitindo abertura transfeérica com técnica asséptica estéril. embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve se conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir integridade do produto durante o armazenamento até momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulados conforme a RDC: 1185/01/ANVISA	200	PAR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							
							R\$ 108.500,00

cento e oito mil e quinhentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 06				VL. UNIT.	VL. TOTAL	
		MARCA	QUANT.	UND	UNID			
1	SONDA CLORADA CAPACIDADE 1L	RIO QUIMICA	20	UNID		R\$ 12,58	R\$ 251,60	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
2	ÁGUA OXIGENADA 10 V	VICPHARMA	10	UNID		R\$ 7,80	R\$ 78,00	setenta e oito reais
3	ÁLCOOL COMERCIAL 70% 1 LITRO	ITAJA	150	LT		R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	CLOREXIDINA 0,12%, PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1000 ML	VICPHARMA	113	UND		R\$ 32,90	R\$ 3.717,70	três mil, setecentos e dezessete reais e setenta centavos
5	CLOREXIDINA 2%, PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100 ML	MAQUIRA	164	UND		R\$ 4,00	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
6	LÍQUIDO ESTERILIZANTE DESINFETANTE : (30 MINUTOS) A BASE DE AMÔNIO QUATERNÁRIO FRASCO COM 1000 ML	ASFER	175	UND		R\$ 29,30	R\$ 5.127,50	cinco mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	ANESTÉSICO TÓPICO SABOR TUTTI-FRUTTI COM 12G	DFL	131	UND		R\$ 10,00	R\$ 1.310,00	um mil, trezentos e dez reais
8	DESSENSIBILIZANTE A BASE DE OXALATO DE POTÁSSIO 3 ML	MAQUIRA	10	UND		R\$ 55,70	R\$ 557,00	quinhentos e cinquenta e sete reais
9	EDTA TRISSODÍCO 20 ML	ASFER	14	UND		R\$ 6,60	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
10	ESPONJA HEMOSTÁTICA, CAIXA COM 10	MAQUIRA	22	CX		R\$ 64,90	R\$ 1.427,80	um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
11	EUCALIPTOL 10 ML	MAQUIRA	12	UND		R\$ 15,50	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
12	EVIDENCIADOR DE PLACA REPLAK LIQUIDO 10 ML	MAQUIRA	12	FRC		R\$ 11,60	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos

*Brayo*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL 284  
 SAURITTI

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000  
 CNPJ: 09.230.219/0001-60 CGF: 16.164.744-3  
 TEL/FAX: (83) 3531-3217, CAJAZEIRAS - PB  
 E-Mail: dentalcajazeiras@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESCRIÇÃO
13	FORMOCRESOL 10ML	40	UND	R\$ 11,30	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
14	HEMOSTOP 10ML	40	UND	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00	um mil, cento e noventa e dois reais
15	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. REMINERALIZADOR DE DENTINA (10G)	135	UND	R\$ 8,50	R\$ 1.147,50	um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
16	REVELADOR RADIOGRAFICO COM 475M	45	UND	R\$ 12,00	R\$ 540,00	cinquenta e quatro reais
17	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	10	FRC	R\$ 58,40	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
18	TRICRESOL FORMALINA 10ML	33	UND	R\$ 11,10	R\$ 366,30	trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
19	PARAMONOCLOFENOL - PMCC FRASCO COM 20ML	15	FRC	R\$ 21,00	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LITROS	200	GLA	R\$ 52,55	R\$ 10.510,00	dez mil, quinhentos e dez reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 30.000,00</b>	

trinta mil reais

## LOTE 07 - MATERIAIS / INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL ANESTÉSICA DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, ACONDICIONADA EM TUBETES DE 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA A 1:10000,000 CAIXAS CONTENDO 50 TUBETES	250	CX	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
2	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%, ACONDICIONADA EM TUBETES DE 1,8ML COM ELIPRESSINA 0,0311UM, CAIXA CONTENDO 50 TUBETES	40	CX	R\$ 133,00	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
3	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASO, ACONDICIONADA EM TUBETES DE 1,8ML CAIXA CONTENDO 50 TUBETES	190	CX	R\$ 100,39	R\$ 19.074,10	dezenove mil e setenta e quatro reais e dez centavos
4	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO, ACONDICIONADA EM TUBETES DE 1,8ML CAIXA CONTENDO 50 TUBETES	40	CX	R\$ 100,39	R\$ 4.015,60	quatro mil e quinze reais e sessenta centavos
5	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML, PARA USO TÓPICO, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEINA, ÁLCOOL ETILICO, FRASCO COM 10 ML	60	CX	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 46.499,70</b>	

quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos

**TOTAL TOTAL DA PROPOSTA**  
 quatrocentos e trinta e três mil, cento e noventa e nove reais e trinta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PROponente:  
 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS  
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO JARDIM CASIS CEP 68.900-000  
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
TELEFAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com  
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
ESTADO DO CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.03.17.1  
DATA DA ABERTURA: 06 DE ABRIL 2020  
HORÁRIO DE ABERTURA: ÀS 9:00 HORAS.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO. (5 (CINCO) DIAS)  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME EDITAL)  
PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

Cajazeiras - PB, 06 de ABRIL de 2020  


(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETARIO)

